
2023/5/25 

桐朋学園初等部同窓会 

会長 髙田 紀世 

今後の名簿管理について 

 

表題の件につきまして、幹事のみなさまのご承認をいただきたいと存じます。 

 

（１）周年行事の開催案内・出欠確認をハガキでなくメール・入力フォームで行う 

従来、周年行事の開催案内および出欠確認については、往復ハガキでご連絡しておりました

が、住所不明・転居先不明により正確な住所が把握できず、ご連絡できない・宛先不明で戻って

きてしまうものが多数ございます。 

一方、正しい住所を収集したくても、個人情報のため開示したくないという方も増えています。 

そのため、事務コスト削減および会員の皆様とのコミュニケーションがより広く可能となるよう、 

次回の周年行事に向けたお知らせや出欠確認を、メールや入力フォームで行うことを検討してお

ります。 

同窓会が把握している連絡先で連絡が取れない状態にある同窓生の方への転送も容易とな

り、より広範囲の方にご案内を届けることが可能になります。 

 

入力フォームで収集する情報は以下を想定しています。 

・卒業年度（期）（※必須） 

・住所 

・氏名（※必須） 

・連絡先電話番号 

・メールアドレス（※必須） 

 

フォームでの登録時に、個人情報保護規約について同意をいただきます。 

（「参考：個人情報保護規約（案）」） 

 

（２）以下の方にはハガキでのご連絡を継続する 

①インターネット接続やメールの利用が少ないと思われる１～10期の方 

②初等部卒業～高校卒業相当までの方（未成年のため） 

 

次回の周年行事の出欠連絡を入力フォームで行う際に、個人情報登録の同意をいただき、同窓

生にメールアドレスの登録を促していきます。 

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いします 

 

以上 

  



【参考：個人情報保護規約（案）】 

 

桐朋学園初等部同窓会 同窓生の皆様 

 

私たち同窓会幹事会は、同窓会の運営にあたり、皆様の個人情報を管理させていただいておりま

す。 

 

管理対象となる情報は以下となります。 

・卒業年度（期） 

・住所 

・氏名 

・連絡先電話番号 

・メールアドレス 

 

この個人情報は、同窓会に関する情報を提供し、周年行事の運営に必要な連絡を行うために

利用されます。また、同窓会関連の連絡以外には使用されません。 

 

ご提供いただく個人情報は、厳重に管理し、第三者に提供することはありません。また、ご提供い

ただいた個人情報の利用については、いつでもご自身で取り消すことができます。 

 

個人情報の提供は任意ですが、同窓会の円滑な運営のためにご協力をお願い申し上げます。ご

不明な点やご質問がありましたら、お気軽にお問い合わせください。 

 

個人情報の取り扱いに同意いただける場合は、「同意する」を選択いただき、同意の意思表示を

お願いいたします。 

 

皆様のご協力とご理解に心より感謝申し上げます。 

 


